SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
             INSTITUTO DE CIENCIAS EXATAS

PORTARIA Nº  035/2023-ICE/UNIFESSPA

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS-ICE, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ-UNIFESSPA, Prof. Dr. Erico
Raimundo Pereira de Novais, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Portaria
nº 1187/2023, do Magnífico Reitor da UNIFESSPA,

RESOLVE:

Art. 1º -  AUTORIZAR, o afastamento do servidor, ORLANDO FERNANDES INÁCIO

DE OLIVEIRA, lotado no Instituto de Ciências Exatas (ICE), em decorrência de ter sido eleito

como delegado em Assembleia dos Taes da Unifesspa, organizada pelo Sindicato dos

Trabalhadores Técnicos Administrativos Ativos, Aposentados e Pensionistas em Educação no

Âmbito das Instituições Federais de Ensino Superior do Estado do Pará – SINDTIFES/PA,

ocorrida em  17 de abril de 2023, para participar do XXIV CONFASUBRA 2023, que ocorrerá

em Brasilia – DF,  juntamente com trabalhadores de diversas outras categorias, no período

de 18 a 22 de maio de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

                                                           Marabá-PA, 03 de maio de 2023.

Prof. Dr. Erico Raimundo Pereira de Novais
                              Diretor do Instituto de Ciências Exatas (ICE) – em exercício

                                                      Portaria Nº 1187/2023 – GR/Unifesspa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/05/2023

PORTARIA Nº 2037/2023 - ICE (11.26)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 04/05/2023 14:14 )
ERICO RAIMUNDO PEREIRA DE NOVAIS

DIRETOR GERAL DE INSTITUTO

2056111

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.unifesspa.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2037 2023 PORTARIA 03/05/2023 b97d0e57c5